муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара

Россия, 443028, г. Самара, мкр. Крутые Ключи, д. 34

Тел.: (846) 213-15-71, e-mail: dоо1@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

«06» сентября 2022 г.                                                                          № 219 - ОД

г. Самара

Об организации наставничества

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад комбинированного вида №1» городского округа Самара

В соответствии со статьей 48 Федерального закона «Об образовании в

РФ» от 29.12.2012г №273-ФЗ и в целях оказания  целенаправленной помощи

молодым педагогам в  их профессиональном становлении и формировании  в

учреждении кадрового ядра

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество для молодых педагогов со стажем

работы менее 2х лет .

2. Борисовой И.С., заместителю заведующего, подготовить  приказ

о  закреплении  педагогов-наставников за молодыми педагогами на 2022-

2023 учебный год.

3. Назначить куратором наставников молодых педагогов Лукашину

Л.Н., методиста (1 корпус), Гнатюк С.А., методиста (2 корпус), Соколову

Л.А., методиста (3 корпус) и Левину Л.А., старшего воспитателя.

4. Кураторам наставников в срок до 09.09.2022г разработать планы

работы педагогов-наставников на 2022-2023 учебный год.

5. Басановой Н.Л., и.о. главного бухгалтера, ежемесячно

производить оплату педагогам-наставникам из экономии по фонду оплаты

труда в виде единовременной премии на основании аналитических справок о

проделанной работе , предоставленных куратором наставников.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                                               Щетинкина О.Н.

Исполнитель: Борисова И.С., заместитель заведующего,

irina.borisowa2010@yandex.ru, 8(846) 213-15-74

mailto:irina.borisowa2010@yandex.ru

		2023-06-14T17:01:46+0400
	‎008b20462e2c7ce98b
	Щетинкина О.Н.